

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 20/2023, em 17 de março de 2023.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS E GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO,

vereadoras com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que providencie o recapeamento asfáltico na Rua Narciso Biazus até

o acesso aos Loteamento Claudia, bem como a instalação de iluminação pública.

JUSTIFICATIVA: Considerando a grande importância da

continuidade do recapeamento asfáltico nesta via e a instalação de iluminação pública

proporcionando benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário, valorização

dos imóveis e engrandecimento do município.

Assim, contamos com a tomada de providências para a indicada

medida, que se faz necessária e urgente.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 17 de março de 2023.

CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS

Vereadora

GENECIR DE F. GARDA RIGO

Vereadora